
令和５年 ６月号 

 
 
 

 
 

色とりどりの紫陽花に、梅雨の訪れを感じる今日この頃。気温・湿度共に上がり、

汗ばむ季節になってきましたが皆様いかがお過ごしでしょうか。新年度が始まり、あ

っという間に２か月が経ちました。楽しかったゴールデンウイークも終わり、少し疲

れが出てくるこの時期。体調管理に注意しながら、今月も楽しんで過ごしていきたい

と思います。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※ 新型コロナウイルス感染症対策 ※ 

５ 月 ８ 日 か ら 、 新 型 コ ロ ナ ウ イ ル ス 感 染 症 は 季 節 性 イ ン フ ル エ ン ザ と 同 じ

「５類感染症」へ移行し移行後の感染対策は事業者の自主的な判断に委ねられ

る こ と と な り ま し た 。 あ り の 実 園 で は 感 染 リ ス ク に 応 じ た マ ス ク の 着 脱 や 換

気、３密の回避、手洗い、うがい、健康的な生活習慣の維持を心がけるなど、

感染症に負けない健康習慣に努めて参ります。 

  

 〇外泊・・・原則１泊までとします。なお、同居家族に風邪症状のある 

方はご遠慮ください。また帰園時に体調不良がある時は医療機

関を受診し、症状が改善するまでは自宅待機してください。 

 〇外出、外食・・・マスクの着用や混雑を避けてもらい、少人数、短時間で

行ってください。 

 〇面会・・・事務所にて行います。なお、居室への 出入りはご遠慮ください。

また来園に際して発熱、喉の痛み等の風邪症状のある方は来園

をお控えください。 

 

※面会希望の方は事前にご連絡下さるようお願い致します。 

ご利用者様の安心安全な生活を守るために、ご家族の皆様には引き続きご理

解とご協力をお願い申し上げます。 

５月９日は歳祝い。今年は還暦(60 歳)2 名、古希(70 歳)3 名、喜寿(77 歳)2 名、

傘寿(80 歳)2 名、計９名の方が人生の節目歳を迎えたお祝いをしました。 

同時に、今年入職した職員 4 名の歓迎会もしましたよ～ヾ(≧▽≦)ﾉ 

令和５年５月のヒヤリハット報告 
・転倒・・・館内・トイレ内で車椅子乗車中に後方へ転倒 ２件  
・徘徊・・・所在確認ができず敷地内で発見 ２件 
・事故報告、苦情、相談報告・・・報告はありませんでした。 
         


